FIs. 0730

6M^
cÃo eterRôrutco No oo2/2023

REGISTRO DE PREçOS
pRocESSo ltctreróRto N' 002/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 0í6/2023

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2023, de um lado de um lado o MUNIC|PIO DE
CnÃ CRAUDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à
Avenida São José, n" 101, Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 1í.049.806/000í-90,
neste ato representada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal Sr. Diogo Alexandre Gomes Neto,
Brasileiro, Casado, Comerciante, nomeado por meio da Ata da Sessão de Posse datada emO1lO1l2O21,
portador da Carteira de ldentidade no 4.679.002 SSPiPE, CPF no 866.582.714-53, no uso de suas
atribuições legais, neste ato denominado simplesmente oRGÃo GERENCIADoR DO REGISTRO DE
PREçOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO No 002t2023; e de outro lado, a Empresa
adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 2410312023, doravante denominada FORNECEDOR, tem
entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de
fornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da
Lei no 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que
se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chã
Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do prestador serviço registrado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato
convocatório.

1.1 - Fornecedor- ltem

GO|AS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUçÃO LTDA ME, CNPJ No 27.927.653t0001-77, com
sedeRuaR5,No105-SetorOeste-QuadraTLote9A-Goiânia/GO-CEP 74.125-070,Fone: (62)
3941-445519.9677-2404, representada por seu Representante Legal, Sr. Alessandro Martins Miguel,
brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Trindade - GO, CNH No 00513049868
DETRAN/GO, CPF/tVlF No 788.729.281-68.

ITENS - lll da Lêi 1

ITENS -

ALESSANDRO oor ALES$NORc\

O=EP-arasil. OU=AC SOLUTI
OU=

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Valor

Unitário R$
Valor

Total R$

03
Arruela quadrada 38x3mm com furo de 18mm para
cintas e braços fixados em poste circular, duplo T ou
madeira

Romagnole UND. 1 .100 1,08 1.188,00

05
Fita isolarrte adesiva antichanra, uso até 750v, em
rolo de 19nrnr x 20nr Soprano UND. 109 9,50 1.035,50

06
Condutor de cobre (cabo), flexível, isolado, seção
nominal míninra de 1,Snrnr 2 e máxima de 2,5mm2,

Energy METRO 1.100 2,00 2.200,00

o7
Conector perfurante para rede aérea para cabos,
sendo o principal: 6mm2 - 185mm2 e
derivação:1,5mm2 - 10mm2

lntelli UND. 1 .100 10,20 11.220,00

10
Fio de cobre nu, na bitola de 6mm2// cabo de aço
MR 6,4mm2, para aterramento por nreio de
haste//neutro

Energy UND. 1 1.000 4,10 45.100,00

12
Curva de PVC rígido, 900 para eletroduto, diâmetro
nominal alé 1 114"

Eletromax UND. 2.200 3,50 7.700,00

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Valor

Unitário
Valor

Total

dê montâgem de 0o a 50 no ponto de luminána com

Braço em
nonrinal de

d e comcarbono comprimento
2500m nalnomr 48nrmde

açg
(0)nl, ângulo

JRC UND. 825 í 03,20 85. 140,00

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Valor

e carbono com JRC UND

AV. Sóo José, ne l0l, Cenlro, Chó Gronde-PE, CEP 55.63ó-000
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br

Teleíone: 8I :i537-l l4G i í:ttF'J: I i.CI49.80ól000l -90
Site: wwwchogronde.pe.gov.br

Chã Grande
It'r, . ll,r, {,,,1,t,,

t I c f I t I u ta

e

-,J!ilGflEl
34D28

S SA N D R o tsg;s!Êg'1."3:r.ti:* i,

NS
UEL

81

6.4.1 - O cancelamento de reglstro, nas hipóteses previstas. assegurados o
defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do orgão g

ffiffdü#ffi*T#Ft§. 0731

ffi,;:ü*fi,fr'-'i4*

ValorTotal registrado: R$ í8í.963,50 (Cento e oitenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais
e cinquenta centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo
Município de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as drsposições
contidas no Edital do Pregão Eletrônico N" 002/2023.

2.1 - O compromisso de fornecimento só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata
de Regrstro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 002/2023.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O tt/unicípio de Chã Grande adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão
divulgados no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto Aft. 17 do Decreto n'7.89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Município de Chã Grande convocar o Íornecedor registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor se recuse abaixar os preÇos registrados, o Município de Chã Grande poderá
cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não seráo reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo Município de Chã Grande à época da licitaçáo, bem como eventuais descontos por
ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses. contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu regrstro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados
no mercado;

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

rio e a ampla
or

6.4.2 - O prestador de serviço poderá solicitar o cancelamento do istro de preÇo na
ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a pe execução contratual,
decorrentes de caso Íortuito ou de força maior, devidamente com

nominal de 2500mm, (0) nominal
montagem de 0o a 50 no ponto de luminária com

e ângulo de

Chã Grande
l/tt,. 1151.. t tÍ.rr.

AV. SóoJosé, ne I0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó36-000 | Tetefone:81 3537-1140 | CNPJ: 1'1.049.806/000I-9O
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile: wrvrv.chogronde.pe.gov.br

? I I
'

E I I U IA

Chã Grande
tl*. flit. lf4l,ttry ^!,

Fls.'0732

7 - DA orvulcaçÃo DA ATA REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Orgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

I - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o
Foro da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por eslarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor
e
quea

D

TESTEIUUNHAS

NOME:
CPF:

todos os fins previstos em direito, na
m e que também o subscrevem.

dre
c F 866.582.7í

ito
ôrg G ador

presença das duas testemunhas abaixo identificadas,

ALESSANDRo ilg.g,i:i! i,'":^'::1,1,:i;:i:,,
MARTINS i§q:*?Éi:fi(."Y;;';;r'i;"'"''

M I G U E L : 7 8 87 2928168iíí"*i.:rr,",:. : ;:;;

Alessandro Martins Miguel
GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E

coNsTRUçÃO UrOa rr.i|e

Fornecedor Registrado

fu,ü"*;. N.ME: )wqt /Arul ru
ceii-pl3 ;tíb3gq- 5!

b
(»

AV.SóoJosé,nel0l,Cenlro,ChôGronde-PE, CEP55.ó3ó-000 lTelefone:81 3537-1140 ICNPJ:11.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.goubr I Site: www.chogronde.pe.gov.br

Art',^

? I E Í Ê I I U IA